АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03» октября 2023г. г. Енисейск № 372 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
23.08.2023г. №309-п (в редакции от 11.1 Е2022 г. №425-п; от 15.02.2023 г. №41-п)
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории г.Енисейска, 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением администрации города Енисейска от 30.05.2022 №203-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями
5,8,39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации города Енисейска от 23.08.2023
№309-п (в редакции от 11.11.2022 г. №425-п; от 15.02.2023 г. №41-п) «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории г. Енисейска, 2023-2025 годы» следующие изменения:

В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр а м м ы Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  городской среды  на
т е р р и т о р и и  г. Е ни сей ска , 2 0 2 3 -2025  годы

А д м и н и с т р а т о р  м у н и ц а п а л ь н о й
п р о гр а м м ы

О т в е тс т в е н н ы й  и с п о лн и т е ль
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы

А д м и н и с т р а ц и я  города  Е н и с ей с к а

Связь с государственной программой
Красноярского края

Ф е д е р а л ь н ы й  п р о ек т  « Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р тн о й
городск ой  среды » , р е ги о н а л ь н ы й  проект
« Ф о р м и р о в а н и е  к о м ф о р т н о й  гор о д ск о й  ср ед ы »
(К р а с н о я р с к и й  край) в р а м к а х  го с у д а р с т в е н н о й
п р о гр а м м ы  К р а с н о я р с к о го  края « С о д е й с тв и е  орган ам
м естн о го  с а м о у п р а в л е н и я  в ф о р м и р о в а н и и
с о в р е м е н н о й  городск ой  с р е д ы »  п о д п р о гр а м м ы
« Б л а го у с тр о й с тв о  д в о р о в ы х  и о б щ е с т в е н н ы х
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо ван и й » .

С тр у к ту р а  м у н и ц и п ал ь н о й  пр о гр ам м ы П о д п р о гр а м м а  1. Ф о р м и р о в а н и е  со в р ем ен н о й
го род ск ой  среды  на тер р и т о р и и  г. Е ни сей ска  на 2023 -
2025 годы
М е р о п р и я т и е  1. О зе л е н е н и е  т е р р и т о р и и  города
Е н и с ей с к а

Ц ель  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы П о в ы ш е н и е  ка ч е с тв а  и к о м ф о р т а  среды  п р о ж и ван и я  на
т е р р и т о р и и  города  Е ни сей ска

Задачи м у н и ц и п ал ь н о й  про гр ам м ы 1. О б е с п е ч е н и е  ф о р м и р о в а н и я  ед и н о го  о б ли ка  города
Е ни сей ска .
2. О б е с п е ч е н и е  созд ан и я , с о д е р ж а н и я  и развития
о б ъ е к т о в  б л а го у с т р о й с т в а  на т е р р и т о р и и  города
Е н и сей ска ,  вклю чая  о б ъ ек ты , н а х о д ящ и еся  в частной
с о б с т в е н н о с т и  и п р и л е га ю щ и е  к ним тер р и то р и и .
3. П о в ы ш е н и е  у р о в н я  во в л е ч е н н о с ти  за и н те р е с о в а н н ы х
граж д ан , о р га н и за ц и й  в р е а л и за ц и ю  м ер о п р и я ти й  по
б л а г о у с т р о й с т в у  т е р р и т о р и и  города  Е нисейска .

С р о к и  р еал и зац и и  м у н и ц и п а л ь н о й
п р о гр а м м ы

2023 -  2025  годы

Ц елевы е  ин ди каторы П р и л о ж ен и е  3 к м у н и ц и п ал ь н о й  пр о гр ам м е

О б ъ е м ы  б ю д ж е т н ы х  а с с и гн о в а н и й
м у н и ц и п ал ь н о й  п р о гр а м м ы

Ф и н а н с и р о в а н и е  п р о гр а м м ы  за счет  всех  источн иков  -
49  470  3 8 0 ,0 8  руб., в том числе:
2023 год - 22  343  117,93  руб.
2024  год - 26  149  8 1 0 ,4 0  руб.
2025  год - 977 451 ,75  руб.
в том ч исле  за счет  средств :
ф е д е р а л ь н ы х  источн иков  -  36 799 131,54 руб., в том
числе:
2023  год -  19 252 526 ,67  руб.;
2 024  год - 17 546 604 ,87  руб.
2025  год -  0 ,00  руб.
краевого  б ю д ж е т а  -  2 870 248 ,15  руб., в том числе:
2023 год -  1 013 290 .87  руб.;
2 024  год - 923 505,53 руб.
2025  г о д -  933 451 ,75  руб.
м е с тн о го  б ю д ж е т а  -  9  801 0 0 0 ,3 9  руб., в том числе:
2023 год -  2 077  3 0 0 ,3 9  руб.;
2 024  год -  7 679  700 ,00  руб.
2025  год -  44  000 ,00  руб.
ср е д с тв а  за и н т е р е с о в а н н ы х  л и ц  -  00 ,00  руб., в том
числе:
2023  год -  00 ,00  руб.;
2024  год -  00 ,00  руб.
2025  год - 00 ,00  руб..

«
приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского
края и подлежит размещению на официальном интернет-поргале органов местного
самоуправления г. Енисейска http:// www.enisevsk.com.

Исполняющий обязанности
главы города В.В. Козулина

http://www.enisevsk.com

П р и л о ж е н и е  №1 к п о с т а н о в л е н и ю
а д м и н и с т р а ц и и  города  Е н и с е й с к а

о т  « 0 3 »  октября  2023г .  № 3 7 2 -п

П р и л о ж е н и е  №  4
к м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е

« Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  городской с р е д ы  на
т е р р и т о р и и  г. Е н и сей ск а ,  2 0 2 3 -2 0 2 5  годы »

Р а с п р е д е л е н и е  п л а н и р у е м ы х  р а с х о д о в  по п о д п р о г р а м м а м  и м е р о п р и я т и я м  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы

Н а и м е н о в а н и е
п р о г р а м м ы ,

п о д п р о г р а м м ы
Г Р Б С

И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
О ж и д а е м ы й  р е з у л ь т а т  о т  р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м н о г о  м е р о п р и я т и я

(в  н а т у р а л ь н о м  в ы р а ж е н и и )

Г Р Б С Р зП р Ц С Р В Р 2 0 2 3  год 2 0 2 4  го д 2 0 2 5  год
И т о г о  на

п е р и о д

М у н и ц и п а л ь н а я
п р о г р а м м а

« Ф о р м и р о в а н и е
с о в р е м е н н о й

г о р о д с к о й  с р е д ы
на т е р р и т о р и и  г.
Е н и с е й с к а ,  2 0 2 3 -

2 0 2 5  го д ы »

А д м и н  ист
р ац и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

X X X 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 X
22  343  117,93 2 6  149 8 1 0 ,4 0 9 7 7  4 5 1 ,7 5 49 470 380,08

М у н и ц и п а л ь н а я
п о д п р о г р а м м а

« Ф о р м и р о в а н и е
с о в р е м е н н о й

г о р о д с к о й  с р е д ы
на т е р р и т о р и и  г.
Е н и с е й с к а ,  2 0 2 3 -

2 0 2 5  го д ы »

А д м и н  ист
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

X X X 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 X
22  343 117,93

2 6  149 8 1 0 ,4 0 9 7 7  4 5 1 ,7 5 49 470 380,08

М е р о п р и я т и

е  2 .1 .
Б л а г о у с т р о й с т в о

д в о р о в ы х
т е р р и т о р и й .

А д м и н  ист
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 F 2 5 5 5 5 0 810
5 281 0 3 5 ,9 0 5 2 6 3  9 8 1 ,4 5 0 ,0 0 10 545 017,35

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 F 2 5 5 5 5 0 81 0
2 7 7  9 4 9 ,2 6 2 7 7  0 5 1 ,6 7 2 8 0  0 3 5 ,5 3 835 036,46

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 13 1 F 2 5 5 5 5 0 810
2 6 2  5 9 0 .7 6 2 6 3  9 1 0 ,0 0 13 2 0 0 ,0 0 539 700,76

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я

( ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  г р а ж д а н )

И Т О Г О  п о
м е р о п р и я т и ю :

5 821 575,92 5 804 943,12 293 235,53 11 919 754,57

М е р о п р и я т и е  2 .2 .
Б л а г о у с т р о й с т в о

о б щ е с т в е н н ы х
т е р р и т о р и й .

А д м и н  и ст
р ац и я
го р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 F 2 5 5 5 5 0 2 4 0
13 971 4 9 0 .7 7 12 2 8 2  6 2 3 ,4 2 0 .0 0 26 254 114,19

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 F 2 5 5 5 5 0
2 4 0 735  341,61 6 4 6  4 5 3 .8 6 6 53  4 1 6 ,2 2 2 035 211,69

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 F 2 5 5 5 5 0
2 4 0 6 9 4  7 0 9 ,2 4 61 5  7 9 0 .0 0 30  8 0 0 ,0 0 1 341 299,24

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
( ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  г р а ж д а н )

И Т О Г О  п о

м е р о п р и я т и ю
15 401 541,63 13 544 867,28 684 216,22 29 630 625,13

М е р о п р и я т и е  2 .3 .
О б у с т р о й с т в о

м е с т  м а с с о в о г о
о т д ы х а  н а с е л е н и я

(г о р о д с к и х
п а р ко в ) .

А д м и н и с т
р ац и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

* * * к

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0 * * * *

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

2 4 0
0 ,3 9 0 ,0 0 0 .0 0 0,39

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
( ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  г р а ж д а н )

М е р о п р и я т и е  2 .4 .
Б л а г о у с т р о й с т в о
о б щ е с т в е н н ы х
т е р р и т о р и й  по

А д м и н и с т
р ац и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

р е зу л ь т а т а м
В с е р о с с и й с к о г о
к о н к у р с а  л у ч ш и х
п р о е к т о в  с о зд а н и я
к о м ф о р т н о й
г о р о д с к о й  ср е д ы  в
и с т о р и ч е с к и х
п о с е л е н и я х

* * * *

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0 * * * •к

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

2 4 0
0,39 0,00 0,00 0,39

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
( ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  г р а ж д а н )

И Т О Г О  п о

м е р о п р и я т и ю
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

М е р о п р и я т и е  2 .5 .
Б л а г о у с т р о й с т в о
о б ъ е к т о в
н е д в и ж и м о г о
и м у щ е с т в а
( в к л ю ч а я  о б ъ е к т ы
н е з а в е р ш е н н о г о
с т р о и т е л ь с т в а )  и
з е м е л ь н ы х
у ч а с т к о в ,
н а х о д я щ и х с я  в
с о б с т в е н н о с т и
(п о л ь з о в а н и и )
ю р и д и ч е с к и х  л и ц
и и н д и в и д у а л ь н ы х
п р е д п р и н и м а т е л е й

А д м и н и с т
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

* * * •к

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0 * * * ■к

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 7 0 0

2 4 0
* * * •к

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
( ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  г р а ж д а н )

И Т О Г О  п о

м е р о п р и я т и ю
0,00 0,00 0,00 0,00

М е р о п р и я т и е  2 .6 .
О б е с п е ч е н и е
о т д е п л ь н ы х
м е р о п р и я т и й  по
у ч с т и ю  в
к о н к у р с а х .  В то м
ч и с л е  на у р о в н е
К р а с н о я р с к о г о

А д м и н и с т
р а ц и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 8 0 0

* * * *

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 8 0 0 * * * &

края  и Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и » .

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 8 0 0

2 4 0
1 120 0 0 0 ,0 0 6 8 0 0  0 0 0 .0 0 0 .0 0 7 920 000, 39

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
( ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  г р а ж д а н )

И Т О Г О  п о

м е р о п р и я т и ю
1 120 000,00 6 800 000,00 0,00 7 920 000, 39

М е р о п р и я т и е  2 . 7.
К о м п л е к с
м е р о п р и я т и й  по
с о д е р ж а н и ю
о б ъ е к т о в
б л а г о у с т р о й с т в а  г.
Е н и с е й с к а

А д м и н  и ст
р ац и я
г о р о д а

Е н и с е й с к а

Ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3 1 3 1 0 0 5 5 8 0 0

* * * *

К р а е в о й  б ю д ж е т 0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 8 0 0 * * * •к

М е с т н ы й
б ю д ж е т

0 1 7 0 5 0 3
1 3 1 0 0 5 5 8 0 0

2 4 0
0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И н ы е  и с т о ч н и к и
ф и н а н с и р о в а н и я
( ф и н а н с о в о е
у ч а с т и е  г р а ж д а н )

И Т О Г О  п о

м е р о п р и я т и ю
0,00 0,00 0,00 0,00

П р и л о ж е н и е  5 к м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е
к м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м е

« Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  городской  с р е д ы  на
т е р р и т о р и и  г. Е н и с ей с к а ,  2 0 2 3 -2 0 2 5  годы »

Р а с п р е д е л е н и е
п л а н и р у е м ы х  о б ъ е м о в  ф и н а н с и р о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы

по и с т о ч н и к ам  ф и н а н с и р о в а н и я

№ И с то ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я

О б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я :

В сего

в том  числе  по годам

п ер вы й  год  п л а н о в о го
п е р и о д а  2023

второй  год  п л а н о в о го
п ер и о д а  2024

второй  год
п л а н о в о го

1 2 ЛJ 5 6 6
1 В сего  по П р о гр а м м е 49  47 0  3 8 0 ,0 8 22  3 4 3  117,93 26  1 4 9 8 1 0 ,4 0 977  4 5 1 ,7 5
2 По и с т о ч н и к ам  ф и н а н с и р о в а н и я :
о3 Б ю д ж е т  города 9 801 0 0 0 ,3 9 2 077  3 0 0 ,39 7 6 79  700 ,00 44 0 0 0 ,0 0

4 К раевой  б ю д ж е т 2 8 70  2 4 8 ,1 5 1 0 1 3  290 ,87 923 505 ,53 933 4 5 1 ,75

5 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 3 6  799  131 ,54 19 252  526 ,67 17 546 6 0 4 ,87 0 ,00

П о д п р о гр а м

ма 1

« Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  го р о д с к о й  с р е д ы

на т е р р и т о р и и  г. Е н и с ей с к а ,  2023 -2 0 2 5  го д ы »
49  470  3 8 0 ,0 8 22  3 43  117,93 26  149  8 1 0 ,4 0 97 7  4 5 1 ,7 5

По и с т о ч н и к ам  ф и н а н с и р о в а н и я :
Б ю д ж е т  города 9  801 0 0 0 ,3 9 2 0 77  300 , 39 7 6 79  700 ,00 44  0 0 0 ,0 0
К раевой  б ю д ж е т 2 8 70  2 4 8 ,1 5 1 0 1 3  290 ,87 923 505 ,53 933 4 5 1 ,7 5
Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 36  799  131,54 19 252  526 ,67 17 546  6 0 4 ,87 0 ,00